ACTA N° 11

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE QFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUBICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-DIRECFIN-PNP — SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE VESTUARIOS Y ACCESORIOS CHALECO FLUORESCENTE Y CASCO
SAFARI PARA EL PERSONAL POLICIAL PERTENECIENTE A LA DIRECCION DE
TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL (DIRTTSV) DE LA PNP”

En, Lima, siendo el dia 02 de noviembre de 2023, a las 17:30 horas, en el local de la Seccidn
de Contrataciones dei Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG-PNP, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Formato N® 04-AS N° 20-2023-
DIRECFIN-PNP: el Sr. LOC. PNP Rofifio Boza Romero, quien lo preside; la Sra. CAS PNP
Alina Rocio Cruz Baras, en calidad de Primer Miembro Titular; y fa Sra. SB PNP Elizabeth
Celinda Mendoza Garcia, en calidad de Segundo Miembro Suplente, el miembro titular se
encuenira en vacaciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacidn del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 20-2023-DIRECFIN-PNP -
Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es fa “ADQUISICION DE VESTUARIOS
Y ACCESORIOS CHALECO FLUORESCENTE Y CASCO SAFAR! PARA EL PERSONAL
POLICIAL. PERTENECIENTE A LA DIRECCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y
SEGURIDAD VIAL {DIRTTSV) DE LA PNP”, a fin de efectuar ia ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Mediante Oficio N° 990-2023-DIRADM-DIVLOG-PNP/DEPABA-SC del 27 de octubre de 2023,
se notifico al Organo de Contro! Institucional de la PNP, la convocatoria del presente
procedimiento de seleccion para su veeduria, al respecto dicho Organo de Controt no estuve
presente.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion verifica el quorum respectivo y da por
iniciada ia sesion.

AGENDA:

Admision, Evaluacién, Calificacion de Ofertas y Otforgamiento de la Buena Pro del

procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 20-2023-DIRECFIN-PNP  —
Segunda Convocatoria, para la “ADQUISICION DE VESTUARIOS Y ACCESORIOS
CHALECO FLUORESCENTE Y CASCO SAFARI PARA EL PERSONAL POLICIAL

PERTENECIENTE A LA DIREGCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL
(DIRTTSV) DE LA PNP”.

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, se dio inicio con la verificacion de registro de participantes en ia Plataforma de

SE@CE al presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al cronograma establecide en la

‘convocatoria, encenirandose registrado a las siguientes empresas:

CUADRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTE

1 120281333797 GALAAD E.LR.L. 2441012023 10:01
2 | 20800318536 COMPANIA INDUSTRIAL CLAYDERMAN ELR.L 4 24M10/2023 13:38
3 20510848455 CORPORACION PROVEEDOR MILITAR SAC. 24/10/2023 17:18
4 | 20600088603 SENOR DE £ A ASENCION DE CACHUY S.A.C, 251072023 16:28
§ [10416173571 ESPINOZA VARGAS MACHUCA SUSAN LIZ 26/10/2023 11:52
6 | 10748192340 LOZANG RODRIGUEZ PIERINA VERUSCKA 28/10/2023 10:14
7 CONFECCIONES GENERALES NACIONALES

20508240393 AMERICOANTONIO S A.C. 30/10/2023 09:07
§ | 20653128231 INVERSICGNES MAYLIN E.LR.L. 301042023 10146
9 | 20604407142 GRUPO HERRERA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.LR.L. 30/10/2023 18:10
10| 10408286820 HUAMAN MATOS JUDITH ELIANA 30/10/2023 18:33




PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y horario sefialado en la plataforma de SE@CE presentaron sus ofertas las siguientes
empresas;

CUADROQ DE PRESENTACION DE MUESTRAS

1 20600318536 COMPARNIA INDUSTRIAL CLAYDERMAN E.LR.L —
2 20291333787 GALAADELR.L. -~

PRESENTACION DE MUESTRAS

Acto seguido, el presidente del Comite informa que, los postores en el dia y horario sefialado
presentaron las muestras al presente procedimiento de seleccidn, las mismas han sido
remitidos mediante Oficic N°® 007-2023-AS N° 20-2023-DIRECFIN-PNP de fecha 310CT2023,
a la Unidad de Investigacion v Desarrolio de fa DIVLOG PNP en su calidad de area técnica,
para su evaiuacion correspondiente, segtn indicado en el Anexo 1-C Protosolo de Prueba, de
fas especificaciones técnicas de las bases integradas.

DE MUESTRAS

DRO DE PRESENTAC

1 120600318536 | COMPANIA INDUSTRIAL CLAYDERMAN E LR L - 311102023
2 20291333797 | GALAAD ELRL. -— 311072023

Motivo por la cual, [a Unidad de Investigacién y Desarrollo de la DIVLOG PNP mediante Oficio N°
915-2023-DIRADM-PNP/DIVL.OG-UID de 02NOV2023, remite pronunciamiento adjuntando el informe
N° 445-2023-DIRADM-PNP/OIVI.OG-UID, donde concluye los resultados de la evaluacidon de
muestras segln el cuadro siguiente:

e | omaDErRL | COMPANA NOUSTRIAL CLAVOERWAN
ESPECIFICACIONES - {RUC'202913'33797} Sy ELRL .
: AT SEEELETL {RUC: 20600318536}
1. CHALECO FLUORESCENTE' NO CUMPLE NO CUMPLE
2. CASCO SAFARI . . NO CUMPLE CUMPLE

ADMISION DE OFERTA

Acto seqguido el Comite de Seleccién procedid con ia admision de las ofertas de los
mencionados postores y, con la revision de la misma, a fin de verificar el cumplimiento de la
decumentacion para la admision de la oferia, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capituio 1l de
la Seceion Especifica de las Bases.

CUADRC DE ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA DE LOS iTEMS 1y 2

INDUSTRIAL '
LAYDERMAN -

N DOCUMENTO.

Documentos bafa 'Ia admisién dé Ja oferta

a} | Declaracidn jurada de datos de! postor. (Anexo N® 1} PRESENTO NC ADMITIDO

Documento que acredite ia representacion de quien suscribe 2 oferta.

En casc de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante fegal, apoderado o mandatario designado parz tal efecto.

En caso de persona natural, copia del doecumento nacional de identidad o
documento andlogo, ¢ del certificado de vigencia de poder ctorgado por PRESENTO PRESENTO
persona natural, del apoderado o mandatario, segin correspanda.

b)

En ef caso d:é_\ consorgios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio gue suscriba la promesa de consorcio,
sequn corresponda,

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 dal PRESENTG PRESENTO

©) Reglamente (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d} | contenidas en el nurnerat 3.1 del Capitule Hll de lz presente seccion. (Anexo PRESENTO PRESENTO
N 3)

e

ELRL.




e)

Documento que sefiale la Presentacion de la Muestra (cuye procedimiento,
metodologia, fecha y hora de presentacion de la muestra, se encuentran
establecidos en e Anexa 01-C *PROTOCOLO DE PRUEBAS PARA | RO ADMITIDG NO ADMITIDD
PRCCEDIMIENTQ DE SELECCION (CHALECQO VERDE FLUORESCENTE
{ CASCC SAFARIY". VER PAG, 45).

f) [ Declaracion jurada de plazo de prestacion det servicio. {Anexo N° 4) | PRESENTO PRESENTO
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casa, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun y tas NO NO

g} [obligaciones a las gue se compromete cada uno de los integranies del
consorcio asi como e porcentaje equivalente a dichas obhgacmnes CORRESPONDE | GORRESPONDE
{Anexo N 5) |
El precio de la oferia en soles. Adjuntar obligatoriamenle el {Anexo N° B},

hy | EI preczo total de Ia oferta y los subtotales que lo compenen son expresados | NO ADMITIDO PRESENTO

con dos {2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2} decimales.

CONDICION DE LA OFERTA ; NO ADMITIDO ADMITIDO

Asimismoe, el Comité de Seleccion procedio NO ADMITIR las ofertas de los postores, conforme los
resultados obtenidos en ef cuadro de admisihilidad de ia oferta.

» Laoferta del postor GALAAD E.LR.L., NO CUMPLE, debido a que, en el Anexo N° 06 PRECIO

DE LA OFERTA, ha consignado Ia denominacion para la *“ADQUISICION DE BLUSAS Y
CAMISAS BLANCAS MANGA CORTA, CASACAS VERDES, OVEROLES PARA TALLER Y
PANTALONES PARA MOTOCICLETAS PARA LAS SUB UNIDADES DE LA DIRECCION DE
TURISMC (DIRTUR} DE LA POLICIA NACIONAL 2] PERU™ sin embargo, la denominacion
de {a presente contrataciones es ia “ADQUISICION DE VESTUARIOS Y ACCESORIOS
CHALECO FLUORESCENTE Y CASCO SAFARI PARA EL PERSONAL POLICIAL
PERTENECIENTE A LA DIRECCION DE TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL
(DIRTTSV} DE LA PNP”, distintc 2 lo consignade er su oferta econdmica, la cual no es
subsanable, segln el articulo 6C det Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado.

De la evaluacion de muestras, segun el INFORME N° 445 -2023-DIRADM-PNP/DIVLOG-UID de
fecha 02NOV2023, per la Unidad de Investigacion y Desarrofio de ia DIVLOG PNP en su calidad
de area técnica, como se detalla a continuacion:

ANEXO N° 1-A ~ CHALECO VERDE FLUORESCENTE

Tabla N° 1 Comparacmn de muestras en contraste con Ea ficha técnica.

: "GALAAD EIRL
ESPECIFICACIONES .RUC NS 20‘29.1.3.3379.7. :
3.3.1. Descripcién : S
3.3.2. Delantero S NO CUMPLE. Bordado def Emblema tiene 7.8 cm x 6 cm
333 Laterat S NQ CUMPLE, Eif pasador no tiene regulador.
334 Bapalda T v;
3.3.5 Logotipo S NO CUMPLE, Bordado del Emblema tigne 7.6 cm x 6 ¢m
3 4 Cuadro de Medidas por TaIIas L NC CUMPLE
. S No tiene el disefio solicitado segun iz ficha técnica. Tiene bolsillos €
OBSERVACiONES ) i .. | insumos (gancho, portalapiceros, forro plastico de cintas
o L | reflectantes} no solicitados

ANEXO N° 1-B — CASCO SAFARI

Tabla N’ 2: Comparacién de muestras en contraste con la ficha técnica.

GALAAD EIRL"
ESPEClFICACIONES RUC N°20291333797 .
331, Diseﬁo R _' NO CUMPLE No tiene colocado ia palabra POLICIA en color negro en fa parde
.1 frontal. No cuenta con sujetador yo mentonera.
332, Acabado B J
‘OBSERVACIONES

Ademas, en su ofeztél adjunta un Contrato de Suministro N° 0628-2021-NEC-UNIFORMES-PNP
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, dicho contrato se encuentra
incompieta {no_adiunta la pagina 6 de 6). por tanfo, esta propuesta tiene la condicién de NO
ADMITIDA.




» La oferta del postor COMPANIA INDUSTRIAL CLAYDERMAN E.LR.L., NO CUMPLE, debido a
que, en el Anexc N° 01 DECLARACION JURADA DEL POSTOR, ERRONEAMENTE ha
consignado {...) CON PODER INSCRITO EN LA LOCALIDAD DE LIMA (...}, Ya que fa
vigencia de poder en 3 folios describe: *{...) Regisiro de Personas Jurldicas de la OFICINA
REGISTRAL DE CAJAMARCA {...)".

Ademas, de fa revision integral a la oferta presentada, se aprecia una Declaracién Jurada de
Garantia Comercial de los Bienes, donde indica que, el plazo maximo de RESPONSABILIDAD
POR VICIOS OCULTOS serd por un lapso de seis {08) meses; sin embargo, segin las
especificaciones iécnicas del Capitule Il de las bases integradas, es por un plazo de doce (12}
meses, computados a partir del dia siguiente de recepcionada fa conformidad. por tanto, esta
propuesta tiene [a condicion de NO ADMITIDA.

De ia avaluacion de muestras, segtn el INFORME N° 445 -2023-DIRADM-PNP/OIVLOG-UID de
fecha 02NOV2023, por la Unidad de investigacion y Desarrolle de la DIVLOG PNP en su cafidad
de area técnica, come se detalla a confinuacion:

ANEXO N° 1-A —~ CHALECO VERDE FLUORESCENTE

Tabla N° 1 Comparacxon de muestras en contraste con la ficha técnica.

: . o COMPAN]A 1NDUSTRIAL CLAYDERMAN
CEsrearcaciones. |

3.3.1. Descrlpmén T ;

Lo - NO CUMPLE, El chaleco tiene DOS (02} cintas rigidas colocadas en la
3‘3.2, Dela_nte_ro .o ) parte superior del delantero del chaleco, siendo lo solicitado solo LINO
L ' ' -1 (01) al lade izquierdo.
3.3.3 Latera! ) o v
3.3.4 Espalda- . - ' ) .. | NO CUMPLE, Separacitn de cintas reflectantes a 6.5 om
335L¢gmipo U v
3.4: Cuadrd de Medldas por Tallas N

No tiene etiqueta de talla, sin embargo, segun las medidas realizadas, s

OBSERVACIONES ‘| considerard como medida la talla "M",

ANEXO N° 1-B - CASCO SAFARI

Tabla N" 2: Comparac:on de muestras en contraste con la ficha técnica,

' COMPANiA INDUSTRiAL CLAYDERMAN
ESPEC'F’CAC‘O"ES e “RUC N® 20600318536,
3.31. D:seno R J
3.3.2. Acabado : v
o 7l Las pegatinas colocadas en la parte frontal y laterales, se encuentran mal
OBSERVACIONES adheridos, sin embargo, para |z etapa de internamisnio deberz tener buena
) - ‘| adherencia.

Ademds, de la revisidn integral a la oferta presentada, se aprecia una Declaracion Jurada de
Garantia Comercial de los Bienes, donde indica que, el plazo maximo de RESPONSABILIDAD
POR VICIOS QCULTOS serd por un lapso de seis (08) meses; sin embargo, segln ias
especificaciones técnicas de} Capitulo il de las bases integradas, es por un plazo de doce (12)
meses, computados a partir del dia siguiente de recepcionada la conformidad. por fanfo, esta
propuesta iene la condicion de NO ADMITIDA.

Motivo por fa cual, el Comité de Seleccion declara DESIERTO el procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 20-2023-DIRECFIN-PNP — Segunda Convocatoria, para la
“ADQUISICION DE VESTUARIOS Y ACCESORIOS CHALECO FLUORESCENTE Y CASCO
SAFAR!I PARA EL PERSONAL POLICIAL PERTENECIENTE A LA DIRECCION DE
TRANSITO, TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL (DIRTTSV) DE LA PNP”, de conformidad con
el articulo 85, numeral 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, debido a que no
existe ninguna oferta valida,



ACUERDOS
Por decision unanime el Comité de Seleccién adopta el siguiente acuerdo:

1. Encargar a! presidente del Comité de Seleccion proceder a informar en la fecha, ia declaraloria
de DESIERTO del presente procedimiento de seleccién, a través de su publicacion en la
plataforma de SE@CE.

2. Encargar at presidente del Comite de Seleccion, formulacion del informe de declaratoria
de desierto.

3. Encargar al presidente del Comité de Seleccién, Remitir dicho informe al funcionario gue
aprobd el expediente de contratacion.

No habiendo otro asunte que tratar, se da por terminada (a sesion a las 18:30 horas del dia 02
de noviembre de 2023, suscribiendo la presente acta, todos los miembros del Comité de

Seleccion en sefal de conformidad.,
.
s

LOC., PNP ROFILIO BOZANOMERD
PRESIDENTE TITULAR

CAS PNP ATINA ROCID CRUZ BARAS SBFNP ELIZABETHCELINDA MERDOZA GARCIA
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE







